
PROTOKÓŁ  NR XVI/2020
z sesji Rady Gminy Brzeźnica
z dnia 30 grudnia 2020 roku 

Frekwencja: 13 radnych obecnych, nieobecna radna Izabela Bendiuł, radny Tomasz Ziaja  

1. Otwarcie obrad. 
Obrady XVI sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński.

Odznaczenie  radnej  Beaty  Najdek  brązowym  medalem  dla  pożarnictwa  przez  Zarząd
Wojewódzki OSP w Zielonej Górze. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 
Nie było uwag do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał
pod głosowanie porządek, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie: 
-  13  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Józef Szmit,  Ryszard Adam Szumiński,
Helena Ślecka, 
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”. 

Porządek obrad:  
1. Otwarcie obrad  sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych o 

odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.  
6. Podjęcie uchwał w sprawie:   

a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i stawki opłaty za
pojemnik,  

b) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu 
trwałego zarządu, który zostanie ustanowiony na udziałach wynoszących 
0,040 części w nieruchomościach stanowiących własność Gminy Brzeźnica,

c) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu 
trwałego zarządu, który zostanie ustanowiony na udziałach wynoszących 
0,110 części w nieruchomościach stanowiących własność Gminy Brzeźnica,

d) uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i 
Narkomanii na 2021 rok,

e) opłat za zajęcie pasa drogowego, 
f) ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego, 
g) zmian w budżecie gminy w 2020 roku,
h) zmiany WPF na lata 2020 -2025,
i) ustalenia wynagrodzenia Wójta,
j) przyjęcie  budżetu gminy na 2021rok,



k) przyjęcie WPF na lata 2021 -2025.
      
      7. Interpelacje i wnioski radnych.
      8. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po wysłaniu zawiadomień.
      9. Zakończenie obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Nie  było  uwag  do  protokołu.  Został  poddany  pod  głosowanie  i  przyjęty  przez  Radę
jednogłośnie: 
-  13  „za”  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz  Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

2. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.  
Główne informacje Wójta : 
- ze względu na epidemię o miesiąc został przesunięty termin zakupu samochodu do
przewozu niepełnosprawnych, 
-  ze  środków tzw.  Covidowych  przeznaczyliśmy 20  tys.  zł  na  wymianę  instalacji
elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Stanowie, ujęcie wody w Brzeźnicy,
- złożyłem dwa wnioski w ramach środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych tzn. na
świetlicę w Brzeźnicy oraz na budowę łącznika w szkole w Brzeźnicy. 
Brak pytań.

3. Informacje  Przewodniczącego  Rady  Gminy  oraz  Przewodniczących  Komisji
stałych o odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński: 
- złożyłem petycję do Starostwa w sprawie zakresu odśnieżania dróg w naszej gminie; 
- otrzymałem opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu na rok
2021.

Przewodniczący komisji  ds.  budżetu i finansów radny Ryszard Szumiński  przedstawił
protokół z posiedzenia komisji, która obradowała w dniu dzisiejszym, a tematem posiedzenia
były projekty uchwał z dzisiejszego posiedzenia Rady. 

Przewodnicząca  komisji  skarg,  wniosków  i  petycji  radna  Marta  Pastuła  odczytała
protokół z posiedzenia komisji z dnia 1 grudnia 2020 roku. 

Wójt:  w międzyczasie  zgłosiło  się  kolejne  Stowarzyszenie  zainteresowane  prowadzeniem
szkoły w Wichowie. 

Radny Grzegorz Najdek: skąd to Stowarzyszenie? 

Wójt: z Żagania. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie : 



a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik, 

Wójt omówił projekt uchwały. Kwota, która wychodzi z wyliczeń po przetargu wynosi 28,50 
zł od osoby.  
Radny Grzegorz Najdek zapytał o zadłużenie za śmieci, i jak wygląda ściągalność. 

Wójt: egzekucja na podobnych zasadach jak w podatkach. 

Radny Dawid Irski: jeśli Rada odrzuci tę uchwałę, co wtedy? 
Wójt: trafi do Wojewody, On zdecyduje. 

Radny Maciej Jastrząb ; jeśli odwlecze się to w czasie? 

Wójt: pieniądze w systemie muszą być pokryte przez mieszkańców. 

Po dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik – (stawka 28,50 zł od osoby). 
Głosowanie: 
- 4 „za” Dawid Irski, Krzysztof Kosiński, Ryszard Szumiński, Marta Pastuła
- 4 „przeciw” Justyna Daraż, Piotr Kosiński, Aneta Połomka, Józef Szmit, 
- 5„wstrzymujących” Artur Jasiński, Maciej Jastrząb, Najdek Beata, Najdek Grzegorz, Slecka
Helena. 

W związku z zaistniałą sytuacją Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach na
konsultację z radcą prawnym. 

5 min. Przerwy. 

Wznowienie obrad. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  wznowił  obrady  XVI  sesji  Rady  Gminy  Brzeźnica.  Po
konsultacji z radcą prawnym i dyskusji z radnymi w sprawie nierozstrzygnięcia głosowania
uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik zadecydowano o ponownym
poddaniem pod głosowanie w/w uchwały z proponowaną stawką 28,50 zł od osoby. 

Ponowne głosowanie uchwały, wyniki głosowania: 
- 8 „za”: Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński,
Marta Mirosława Pastuła, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam Szumiński, Helena Ślecka, 
- 4 „wstrzymujące” Jasiński Artur, Najdek Beata, Najdek Grzegorz, Połomka Aneta, 
- 1 „przeciw” : Piotr Kosiński, 

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

b) wyrażenia zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  opłaty  rocznej  z  tytułu



trwałego zarządu, który zostanie ustanowiony na udziałach wynoszących
0,040  części  w  nieruchomościach  stanowiących  własność  Gminy
Brzeźnica, 

Wójt omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

c) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu 
trwałego zarządu, który zostanie ustanowiony na udziałach wynoszących 
0,110 części w nieruchomościach stanowiących własność Gminy 
Brzeźnica,  

Wójt omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

d) uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i 
Narkomanii na 2021 rok,

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

e) opłat za zajęcie pasa drogowego, 

Wójt omówił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.



- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

f) ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego, 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.
 

g) zmian w budżecie gminy w 2020 roku,

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

h)  zmiany WPF na lata 2020 -2025, 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

i) ustalenia wynagrodzenia Wójta,   

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 - 4 „za” Krzysztof Kosiński, Marta Pastuła, Justyna Daraż, Ryszard Szumiński 
-  3 „przeciw” Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, Grzegorz Najdek,
-  6  „wstrzymujących” Beata Najdek,  Dawid Irski,  Aneta Połomka,  Artur  Jasiński,  Helena
Ślecka, Józef Szmit.



j) przyjęcie  budżetu gminy na 2021rok, 

Radni otrzymali budżet na 2021 uwzględniający poprawki, Skarbnik Gminy Teresa Kula i 
Wójt omówili projekt uchwały . 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.
 

k) przyjęcie WPF na lata 2021 -2025.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w uchwałę.
Głosowanie: 
 -  13 „za” Justyna  Agnieszka Daraż,  Dawid Łukasz Irski,  Artur  Dariusz Jasiński,  Maciej
Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Piotr  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Grzegorz  Najdek,
Marta  Mirosława  Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Józef  Tadeusz  Szmit,  Ryszard  Adam
Szumiński, Helena Ślecka.
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.

7. Interpelacje i wnioski radnych./8. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po 
wysłaniu zawiadomień.

Wójt; wspomniał o planowanych szczepieniach na Covid-19, które będą wykonywane w tut. 
Ośrodku Zdrowia, będzie organizowany przez Gminę dojazd na szczepienia dla osób 
starszych i niepełnosprawnych, które nie będą mogły dostać do lekarza na szczepienie 
samodzielnie. 

Wójt złożył życzenia noworoczne. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym za współpracę w tym roku i dołączył się 
do życzeń noworocznych. 

9. Zakończenie obrad. 

Obrady XIV sesji Rady Gminy Brzeźnica zakończył Przewodniczący Rady Krzysztof 
Kosiński. 


